

法人単位事業活動計算書

(自) 令和 4年 4月 1日 (至) 令和 5年 3月31日

(単位：円)

| 勘定科目                                    |                           | 当年度決算(A)      | 前年度決算(B)      | 増減(A)-(B)   |
|---|---------------------------|---------------|---------------|-------------|
| サービス活動増減の部                              | 収入                        |               |               |             |
|   | 会費収益                      | 16,281,160    | 16,540,930    | △259,770    |
|   | 寄附金収益                     | 1,688,990     | 2,072,514     | △383,524    |
|   | 経常経費補助金収益                 | 15,826,171    | 12,010,852    | 3,815,319   |
|   | 受託金収益                     | 152,193,547   | 162,471,946   | △10,278,399 |
|   | 事業収益                      | 1,886,120     | 1,938,740     | △52,620     |
|   | 介護保険事業収益                  | 1,558,974,400 | 1,584,662,667 | △25,688,267 |
|   | 老人福祉事業収益                  | 20,084,718    | 19,565,281    | 519,437     |
|   | 障害福祉サービス等事業収益             | 20,831,276    | 27,816,610    | △6,985,334  |
|   | 売店事業収益                    | 7,280,119     | 16,926,119    | △9,646,000  |
|   | その他の収益                    | 27,592,508    | 6,394,571     | 21,197,937  |
|   | サービス活動収益計(1)              | 1,822,639,009 | 1,850,400,230 | △27,761,221 |
|   | 費用                        |               |               |             |
| 人件費                                     | 1,422,279,103             | 1,414,725,832 | 7,553,271     |             |
| 事業費                                     | 332,977,719               | 316,332,010   | 16,645,709    |             |
| 事務費                                     | 74,022,912                | 72,728,710    | 1,294,202     |             |
| 売店事業費用                                  | 6,238,471                 | 13,720,430    | △7,481,959    |             |
| 利用者負担軽減額                                | 72,360                    | 126,360       | △54,000       |             |
| 分担金費用                                   | 112,400                   | 113,200       | △800          |             |
| 助成金費用                                   | 8,945,000                 | 8,332,000     | 613,000       |             |
| 負担金費用                                   | 0                         | 1,542,600     | △1,542,600    |             |
| 減価償却費                                   | 122,901,850               | 124,836,062   | △1,934,212    |             |
| 国庫補助金等特別積立金取崩額                          | △92,676,853               | △92,291,809   | △385,044      |             |
| 徴収不能額                                   | 377,000                   | 50,000        | 327,000       |             |
| サービス活動費用計(2)                            | 1,875,249,962             | 1,860,215,395 | 15,034,567    |             |
| サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)                   | △52,610,953               | △9,815,165    | △42,795,788   |             |
| サービス活動外増減の部                             | 収益                        |               |               |             |
|   | 受取利息配当金収益                 | 384           | 385           | △1          |
|   | その他のサービス活動外収益             | 964,561       | 1,626,190     | △661,629    |
|   | サービス活動外収益計(4)             | 964,945       | 1,626,575     | △661,630    |
| 費用                                      |                           |               |               |             |
| サービス活動外費用計(5)                           | 0                         | 0             | 0             |             |
| サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)                  | 964,945                   | 1,626,575     | △661,630      |             |
| 経常増減差額(7)=(3)+(6)                       | △51,646,008               | △8,188,590    | △43,457,418   |             |
| 特別増減の部                                  | 収益                        |               |               |             |
|   | 固定資産受贈額                   | 106,100       | 105,600       | 500         |
|   | その他の特別収益                  | 590,000       | 113,000       | 477,000     |
|   | 特別収益計(8)                  | 696,100       | 218,600       | 477,500     |
|   | 費用                        |               |               |             |
| 資産評価損                                   | 0                         | 21,056,380    | △21,056,380   |             |
| 固定資産売却損・処分損                             | 223,691                   | 16,204        | 207,487       |             |
| 国庫補助金等特別積立金積立額                          | 966,544                   | 337,000       | 629,544       |             |
| 特別費用計(9)                                | 1,190,235                 | 21,409,584    | △20,219,349   |             |
| 特別増減差額(10)=(8)-(9)                      | △494,135                  | △21,190,984   | 20,696,849    |             |
| 税引前当期活動増減差額(11)=(7)+(10)                | △52,140,143               | △29,379,574   | △22,760,569   |             |
| 法人税、住民税及び事業税(12)                        | 0                         | 0             | 0             |             |
| 法人税等調整額(13)                             | 0                         | 0             | 0             |             |
| 当期活動増減差額(14)=(11)-(12)-(13)             | △52,140,143               | △29,379,574   | △22,760,569   |             |
| 繰越活動増減差額の部                              | 前期繰越活動増減差額(15)            | 704,833,323   | 734,162,897   | △29,329,574 |
|   | 当期末繰越活動増減差額(16)=(14)+(15) | 652,693,180   | 704,783,323   | △52,090,143 |
|   | 基本金取崩額(17)                | 0             | 0             | 0           |
|   | 基金取崩額(18)                 | 377,000       | 50,000        | 327,000     |
|   | その他の積立金取崩額(19)            | 0             | 0             | 0           |
|   | その他の積立金積立額(20)            | 0             | 0             | 0           |
| 次期繰越活動増減差額(21)=(16)+(17)+(18)+(19)-(20) | 653,070,180               | 704,833,323   | △51,763,143   |             |